
SETTORE AMMINISTRATIVO – SERVIZIO AFFARI GENERALI E PERSONALE

DETERMINA N. 386 ANNO 2015 DEL 09-07-2015

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 144

OGGETTO: TRAPANI – IACP – PRESA D'ATTO DELLA NOTA DEL 3 LUGLIO 2015 DELLA
DIPENDENTE SIG.RA LUCIA BASILE DI RICHIESTA DI MODIFICA DEL PERIODO DI
FRUIZIONE, NONCHÉ DEL NUMERO DEI GIORNI DEL CONGEDO STRAORDINARIO, CON
RETRIBUZIONE A CARICO DEL DATORE DI LAVORO, AI SENSI DELL'ART. 42 DEL D. L.VO
151/2001 COS̀ COME MODIFICATO DALLA LEGGE N. 350/2003, RICHIESTO CON NOTA N.8722
DEL 17/06/2015-

IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO
SAVONA PIETRO

PREMESSO che:

- con determina n.319 del 9/06/2015 sono stati concessi alla dipendente Basile Lucia n.54 giorni di
congedo straordinario, ai sensi dell’art.42 del D.L.vo 151/2011, coś come modificato dalla legge
n.350/2003, per assistere omissisaffetto da disabilità, come richiesti dalla stessa con nota n.8722
del 17/06/2015 e cị per il periodo che va dal 06/07/2015 al 28 agosto 2015;

- con istanza del 3 luglio 2015, acclarata al protocollo generale il 6/07/2015 con il n.10715 la
dipendente Basile Lucia ha chiesto, di modificare il periodo di fruizione del congedo straordinario -
per assistere omissisaffetto da disabilità- precedentemente richiesto, da n. 54 giorni a n.47 giorni e
con decorrenza dal 13/07/2015 anziché dal 6 luglio 2015;

VISTA la nota presentata dalla dipendente Lucia Basile come sopra meglio descritta, con la quale si
prende atto della modifica di fruizione del periodo nonché della riduzione del numero dei giorni;

CONSIDERATO che la dipendente di che trattasi ha fin qui fruito, per il proprio padre, di 388
giorni di congedo straordinario ed ha fruito, inoltre, negli anni di ulteriori 15 giorni di congedo
straordinario per gravi e documentati motivi personali e/o familiari, per un totale, quindi, di 403
giorni di congedo straordinario nell’ambito del periodo massimo dei due anni spettanti ad ogni
dipendente nell’arco della sua vita lavorativa;
VISTO il vigente contratto di lavoro;

VISTA la deliberazione commissariale n. 1 dell’11/01/2011;

RITENUTO doveroso provvedere;



Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal responsabile del I Servizio Amministrativo;

D E T E R M I N A

PRENDERE ATTO della richiesta della dipendente Sig.ra Basile Lucia con la quale chiede la
modifica di fruizione del periodo, nonchè dei giorni di congedo straordinario e cioè da n. 54 giorni a
n. 47 giorni- per assistere omissisaffetto da disabilità come da certificazione già in possesso di questa
Amministrazione, con retribuzione a carico di questo Istituto, ai sensi dell’art. 42 del D. L.vo
151/2001, e cị per il seguente periodo:

PERIODO GG.
- dal 13 luglio al 28 agosto 2015 47

STATUIRE ai sensi e per gli effetti del D. L.vo n. 119 del 18 luglio 2011 che il congedo straordinario
coś come concesso, non rileva ai fini della maturazione delle ferie, della tredicesima mensilità e del
trattamento di fine rapporto.

CORRISPONDERE durante il predetto periodo, alla dipendente di che trattasi, la retribuzione pari a
quella in godimento al momento della concessione, in quanto non superiore ad 47.446,00 a lordo dei
contributi a carico dell’Ente (importo relativo all’anno 2015);

ANNOTARE agli atti dell’Istituto che in relazione al tetto massimo dei due anni previsto dalla legge,
il congedo di che trattasi è già stato fruito dalla dipendente Sig.ra Basile Lucia, sia per il portatore di
handicap (388 gg.) che per gravi e documentati motivi familiari (15 gg.), per i seguenti periodi:

PERIODO GG.

- dal 22 febbraio all’8 marzo 1991 15 C.S. per gravi motivi

- dal 23 maggio al 6 giugno 2011 15 Art. 42 D.L.vo 151/2001
- dal 25 luglio al 2 settembre 2011 40 Art. 42 D.L.vo 151/2001
- dal 28 novembre al 2 dicembre 2011 5 Art. 42 D.L.vo 151/2001
- dal 27 dicembre 2011 al 3 febbraio 2012 39 Art. 42 D.L.vo 151/2001
- dal 19 al 30 marzo 2012 12 Art. 42 D.L.vo 151/2001
- dal 10 al 13 aprile 2012 4 Art. 42 D.L.vo 151/2001
- dal 23 al 27 aprile 2012 5 Art. 42 D.L.vo 151/2001
- dal 16 luglio al 31 agosto 2012 47 Art. 42 D.L.vo 151/2001
- dal 17 al 28 settembre 2012 12 Art. 42 D.L.vo 151/2001
- dal 15 al 26 ottobre 2012 12 Art. 42 D.L.vo 151/2001
- dal 3 al 14 dicembre 2012 12 Art. 42 D.L.vo 151/2001
- dal 2 al 25 gennaio 2013 24 Art. 42 D.L.vo 151/2001
- dall’ 8 luglio al 24 luglio 2013 17 Art. 42 D.L.vo 151/2001
- dal 26 luglio al 31 luglio 2013 6 Art. 42 D.L.vo 151/2001
- dall’ 1 agosto al 30 agosto 2013 30 Art. 42 D.L.vo 151/2001
- dal 20 al 31 gennaio 2014 12 Art. 42 D.L.vo 151/2001
- dal 9 al 20 giugno 2014 12 Art. 42 D.L.vo 151/2001
- dal 14 al 31 luglio 2014 18 Art. 42 D.L.vo 151/2001
- dall’1 al 29 agosto 2014 29 Art. 42 D.L.vo 151/2001



- dal 9 al 27 marzo 2015 19 Art. 42 D.L.vo 151/2001
- dal 7 al 24 aprile 2015 . 18 Art. 42 D.L.vo 151/2001

403

TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla dipendente interessata e al Settore di
appartenenza della stessa.

IL RESP. DEL PROCEDIMENTO IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO

Pietro GIURLANDA SAVONA PIETRO


